
     /UR.09.2019 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS Original 1 – Expediente de Compras Copia1 – Agregar Destino      REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)   REFERENCIA:  (CESAC-DAF-CM-2022-0003)     Yo,LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director  Financiero del  Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación  Civil, CESAC.    CERTIFICO: Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No.2400029843 (Fondo Operaciones), dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre ENERO-MARZO para la adquisición que se especifica a continuación:   (Tapizado de Sillones, Reemplazo de Botellas Hidráulicas y Tarima en Alfombra Comercial.) Ítem Código Cuenta presupuestaria Descripción Unidad de Medida Cantidad Solicitada Precio Unitario Estimado Monto 
1 

 

72101903 

 

 

2.2.7.2.01 

TAPIZADO DE SILLONES Y 
REEMPLAZO DE BOTELLAS 
HIDRAULICA 

 

UD 

 

 50 

 

7,434.00 

 

351,700.00 

2 
72101903 

 

2.2.7.2.01 TAPIZADO DE TARIMAS 
EN ALFOMBRA 
COMERCIAL DE ALTO 
TRANSITO DE 9 MTS 

UD  

16 

 

23,600.00 

 

377,600.00       TOTAL RD$ 749,300.00   PRESUPUESTO:         En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Menor.  Y para que conste, firmo la presente certificación,                                                                    Click here to enter text. No. EXPEDIENTE Click here to enter text. CESAC-DAF-CM-2022-0003 27 de enero de 2022 CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  AVIACIÓN CIVIL  CESAC  CERTIFICACION DE APROPIACION PRESUPUSTARIA  (SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL  TRESCIENTOS PESOS CON 00/100) SNCC.D.002 


