



Click here to enter text.

CESAC-DAF-CM-2022-0003

Click here to enter text.

CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL CESAC

27 de enero de 2022

CERTIFICACION DE APROPIACION PRESUPUSTARIA

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: (CESAC-DAF-CM-2022-0003)

Yo,LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO, en mi calidad de Director Financiero del Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No.2400029843 (Fondo Operaciones), dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ENERO-MARZO** para la adquisición que se especifica a continuación:

(Tapizado de Sillones, Reemplazo de Botellas Hidráulicas y Tarima en Alfombra Comercial.)

Ítem	<u>Código</u>	<u>Cuenta</u> presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicita da	Precio Unitario Estimado	Monto
1	72101903	2.2.7.2.01	TAPIZADO DE SILLONES Y REEMPLAZO DE BOTELLAS HIDRAULICA	UD	50	7,434.00	351,700.00
2	72101903	2.2.7.2.01	TAPIZADO DE TARIMAS EN ALFOMBRA COMERCIAL DE ALTO TRANSITO DE 9 MTS	UD	16	23,600.00	377,600.00
						TOTAL RD\$	749,300.00

PRESUPUESTO: (SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOL Coronel Contador. FARD,

Director Financiero, CESAC.

